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RAPORT 

JANAR – MAJ  2026 

“Mbi regjistrin e kërkesave dhe përgjigjeve” 

 

Nr. 

Ren

dor 

 

 

Data e  kërkesës 

 

 

Objekti i Kerkeses 

 

Data e 

përgjigjes 

 

 

Pergjigje 

Menyra 

e 

perfundi

mit te 

kerkeses 

 

 

Tarifa 

1 19.01.2026 Kërkesë për informacion 

lidhur me lejen e ushtrimit të 

aktivitetit për fabrikën Titan-

Antea Cement dhe 

monitorimin e ndotjes 

mjedisore 

28.01.2026 Kthim pergjigje 

Sa i përket pytjes së parë, ju bëjm 

me dije që leja e ushtrimit të 

aktivitetit për fabrikën Titan-

Antea Cement është lëshuar nga 

E plote 0 
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 Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

ndaj duhet ti drejtoheni ministrisë 

për të ju vënë në dispozicion një 

kopje të lejes së ushtrimit të 

aktivitetit.  

 

Ndërsa sa i përket shkallës së 

ndotjes apo raport monitorimit për 

efektin në mjedis si pasojë e 

aktivitetit të fabrikës, Bashkia 

Krujë nuk zhvillon monitorime 

sepse nuk është në funksionin e 

saj si institucion, ndaj lidhur me 

kërkesën nga ana Juaj duhet të 

drejtoheni për informacion 

ministrisë së linjës.  
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2 29.01.2026 Kërkesë për informacion 

për procesin e rindërtimit 

në Bashkinë Krujë 

 

03.02.2026 Kthim pergjigje 

Lidhur me pytjet ku kërkohet 

informacion sa është numri i pallateve 

të rinj, që janë planifikuar të ndërtohen 

në bashkinë Krujë, në të gjithë 

territorin e bashkisë Krujë janë 

planifikuar të ndërtohen 55 

(pesëdhjete e pesë) pallate total, 

konkretisht të ndara në  kater site.  

Janë ndërtuar 14 (katermbedhjete)  

pallate në Njësinë Administrative 

Thumanë, 12 (dymbëdhjete) në 

Njësinë Administrative Fushë Krujë, 

7(shtate) pallate në Njësinë 

Administrative Bubq dhe 22(njezet e 

dy) pallate në qytetin e Krujës. 
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3 03.02.2026 Kërkesë për informacion 

Lidhur me infrastrukuturen 

për intervistimin e të miturve 

në konflikt me ligjin janë 

ngritur në bashkinë tuaj dhe 

vendndodhejen e tyre. 

A ka pasur investime për 

përmirësimin e 

infrastrukturave që ofrojnë 

masat alternative për të mitur 

në bashkinë tuaj? Ku është 

investuar dhe sa?  

Sa të mitur në konflikt me 

ligjin kanë marrë masa 

alternative në bashkinë tuaj, 

për çdo vit etj. 

25.02.2026 Kthim pergjigje 

Ne bashkine Kruje nuk eshte ngritur 

asnje dhome intervistimi per te miturit 

ne konflikt me ligjin. 

Sa i perket infrastruktures se dedikuar 

per intervistimin e te miturve ne 

konflikt me ligjin nuk ka pasur nje 

investim konkret ndersa ka pasur 

investime ne permiresimin e 

infrastruktures se ofrimit te 

sherbimeve sociale ne Bashkine Kruje. 

Per sa i perket bashkise Kruje, asnje i 

mitur nen moshen 14 vjec nuk ka 

marre mase alternative dhe si per 

pasoje nuk kemi pasur procedure per 

trajtime rasti. 
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4 22.04.2026 Kërkesë për informacion 

lidhur me  instiucioni e 

Bashkisë Krujë për një set 

tarifash për marrjen e 

informacionit nëpërmjet 

kërkesës për informacion 

të parashkikuar nga Ligjin 

nr. 119/2014, datë 

18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit”, sipas Nenit 

13 të këtij ligjit, etj. 

 

29.04.2026 Kthim pergjigje 

Bashkia Kruje nuk ka vendosur nje 

tarife per dhenien e informacionit 

nepermjet kerkesave për 

informacion sipas Nenit 13 

“Kostoja e shërbimit” të Ligjit nr 

119/2014 ku parashikohet qe 

Shërbimet e administratës publike 

janë pa pagesë por edhe vendosja e 

tarifave  per ofrimin e 

informacionit. Eshte zgjedhur kjo 

menyre sepse kemi ndjekur 

strategjine si nje institucion i hapur 

ndaj publikut dhe mos pasjen e 

tarifave per te mos krijuar 

“pengesa” ne ofrimin e 

informacionit. 

 

Nuk kemi të vendosura  të tarifa 

per kete lloj shërbimi.  
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5 22.04.2026 Kërkesë për informacion 

lidhur me me marrjen e 

masave nga Bashkia  

Kruje ketë vit më shumë 

krahasuar me vitin e 

kaluar, për tu përballur me 

zjarret në zonat pyjore. 

 

 

 

 

 

 

04.05.2026 Kthim pergjigje 

Bashkia Krujë ka marrë masa për 

të përballuar situatën që krijohet 

nga zjarret gjatë sezonit veror. 

Krahasuar me vitin më parë 

Reparti Zjarrëfikës i Bashkisë 

Krujë posedon 3 automjete 

zjarrëfikëse. 

Reparti Zjarrëfikës Krujë që 

mbulon gjithë territorin e Bashkisë 

Krujë ka në dispozicion 3 

automjete zjarrëfikëse, njëri nga 

këto është një mjet zjarrëfikës i ri 

donacion nga Ambasada Japoneze. 

Po ashtu kemi në gatishmëri edhe 

një mjet tjetër zjarrëfikës të 

përshtatur për ndërhyrje në terrene 

kodrinore etj 
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Raporti i pare mbyllet me nr rendor 5. 

 

         Koordinatori për të Drejtën e Informimit  

                                Xhulian Kafexhiu 


